

PATVIRTINTA

Kelmės krašto muziejaus
 direktoriaus 2019 m. gruodžio 2 d.
 įsakymu Nr. V-14

KELMĖS KRAŠTO MUZIEJAUS

2020-2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas :	Laukiamas rezultatas	Vertinimo kriterijai	Vykdymo laikas	Vykdytojas
		užtikrinti Muziejaus veiklos skaidrumą, išaiškinti ir šalinti prielaidas korupcijos apraiškoms Muziejuje atsirasti				
1.	Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevencijos, kontrolės ir bendradarbiavimo funkcijų, nustatytų Padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607, vykdymą	Uždavinys: Efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, veiklą	Didėjantis visuomenės pasitikėjimas teisės pažeidimų prevencija	Paskirtas asmuo vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę	2020 m. I ketvirtis	Direktorius
2.	Teisės aktų nustatyta tvarka registruoti nusišalinusių (nušalintų) nuo pavesto darbo (užduoties) darbuotojų atvejus.	Uždavinys: Organizuoti viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą	Asmenims nusišalinus nuo pavesto darbo ar užduoties svarstant klausimus ir priimant sprendimus tais atvejais, kai kyla viešųjų ir privačių interesų konfliktas, bus užtikrintas priimamų sprendimų skaidrumas, sumažinta darbuotojų galimybė pasinaudoti tarnybine padėtimi siekiant naudoti sau ar artimiems asmenims.	Nusišalinusių nuo pavesto darbo (užduoties) asmenų skaičius 100 proc.	2020-2022	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę

3.	Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir tinkamai pateikia privačių interesų deklaracijas ir, esant poreikiui, juos konsultuoti.	Uždavinys: Organizuoti viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą	Užkirstas kelias Viešųjų ir privačių interesų neatskyrimui kaip vienai iš korupcijos prielaidų, galinti pasireikšti Muziejuje	Pateiktų laiku ir tinkamų privačių interesų deklaracijų skaičius – 100 proc.	2020-2022	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę
4.	Sukurti interneto svetainėje www.kelmesmuziejus.lt skiltį Korupcijos prevencija	Uždavinys: Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.	Sudaryta galimybė muziejaus bendruomenei ir interesantams susipažinti su muziejaus prevencinėmis priemonėmis korupcijos pasireiškimui. Interesantai galės anonimiškai informuoti muziejų apie galimus korupcijos atvejus. Pateikta informacija kur ir kaip pranešti apie korupcijos atvejus.	Sukurta interneto svetainėje www.kelmesmuziejus.lt skiltis Korupcijos prevencija	iki 2020 m. birželio mėn.	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę
5.	Skelbti muziejaus interneto svetainėje sąrašą pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus	Uždavinys: Organizuoti viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.	Sudaryta galimybė muziejaus bendruomenei ir interesantams susipažinti su muziejaus dokumentais dėl viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymo.	Muziejaus interneto svetainėje paskelbtas sąrašą pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus –100 proc.	2020-2022	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę
6.	Muziejaus darbuotojų dalyvavimas seminaruose korupcijos prevencijos klausimais.	Uždavinys: Supažindinti muziejaus darbuotojus su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms	Darbuotojai žinodami korupcijos prevencijos būdus ir priemones vengs galimų korupcijos apraiškų veikloje.	Dalyvavusių darbuotojų skaičius seminaruose korupcijos prevencijos klausimas	2020-2022	Direktorius
7.	Organizuoti pokalbius muziejaus darbuotojams antikorupcijos prevencijos temomis. Įvertinant muziejaus veiklos sritis, kuriose egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms (viešieji pirkimai, atskirų darbuotojų funkcijų, uždavinių bei atsakomybės reglamentavimas; personalo įdarbinimas)	Uždavinys: Supažindinti muziejaus darbuotojus su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms	Darbuotojai aptarę galimus korupcijos pasireiškimo būdus muziejuje, juos greičiau atpažins ir vengs galimų korupcijos apraiškų veikloje. Muziejuje bus užtikrintas efektyvus lėšų panaudojimas, skaidrūs viešieji pirkimai, tiksli turto apskaita, efektyvus vidaus kontrolės mechanizmas	Pravestų pokalbių skaičius	2020-2022	Direktorius
8.	Skelbti Muziejaus vadovo metinę veiklos ataskaitą muziejaus internetinėje svetainėje	Uždavinys: Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.	Informacija apie muziejaus veiklą tampa prieinama muziejaus bendruomenei ir interesantams	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbta Muziejaus vadovo metinė veiklos ataskaita	2020-2022	Direktorius
9.	Viešai skelbti muziejaus internetinėje svetainėje informaciją apie laisvas darbo vietas, sąrašą	Uždavinys:	Užtikrinamas viešumas	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbtas sąrašas pareigybių dėl	2020-2022	Asmuo atsakingas už korupcijos

	pareigybių dėl kurių būtinas konkurso rengimas, organizuojamus priėmimo į darbą konkursus	Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.		kurių būtinas konkurso rengimas, informacija apie organizuojamus priėmimo į darbą konkursus		prevenciją ir jos kontrolę
10.	Muziejaus internetinėje svetainėje skelbti muziejaus biudžeto suvestines, finansinės būklės ataskaitas, finansinių ataskaitų aiškinamuosius raštus	Uždavinys: Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.	Užtikrinamas viešumas	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbtos finansinės ataskaitos	2020-2022	Vyr. finansininkas
11.	Muziejaus internetinėje svetainėje skelbti informaciją apie viešuosius pirkimus	Uždavinys: Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei.	Užtikrinamas viešumas	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbtos viešųjų pirkimų taisyklės ir viešųjų pirkimų planas	2020-2022	Vyr. specialistas ūkio reikalams
12.	Muziejaus internetinėje svetainėje teikti informaciją apie muziejaus teikiamas mokamas paslaugas	Uždavinys: Tobulinti viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinti jų skaidrumą ir efektyvumą	Užtikrinamas viešumas	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbta informacija apie muziejaus teikiamas mokamas paslaugas	2020-2022	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę
13.	Parengti: 13.1. Kelmės krašto muziejaus veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė nustatymo išvada; 13.2. Vertinimo išvada dėl Kelmės krašto muziejaus veiklos srities, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė; 13.3. Kelmės krašto muziejaus korupcijos rizikos analizę ir nurodytų pasiūlymų vykdymą	Uždavinys: Tobulinti viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinti jų skaidrumą ir efektyvumą	Užtikrinamas viešumas	Muziejaus internetinėje svetainėje paskelbta Kelmės krašto muziejaus korupcijos rizikos analizė ir nurodytų pasiūlymų vykdymas	iki 2020.12	Muziejaus direktorė ir asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę